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TEMA: DET VISIONÆRE GYMNASIUM

 ALLE 
 ELEVER   
KAN GØRES 
DYGTIGERE

 Der er jo virkelig sket meget,  
siden jeg begyndte at undervise.  
Vores felt er i konstant udvikling.

Else Trier, gymnasielærer, Vestegnen HF og VUC
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Engang så Else Trier  sig selv som dirigenten i klassen,  
der skulle sørge for at få klasserummet til at spille. Nu ser hun 
snarere sin rolle som en sparringspartner, der skal få eleven til  

at reflektere over sin egen faglige læring og udvikling. 

E
-

ovenikøbet en glad omstillingspa-
rat medarbejder. Hun har under-

-

-

begyndte at undervise. Vores felt er i kon-

og der er hele tiden nyt at forholde sig 

cand.mag. i dansk og historie også har 
en grad i datalogi og en etårig uddannelse 
som læsepædagog. 

-

-

almindelige hf-klasser også underviser 

har skabt og udbyder på Vestegnen HF 

Trods nye bekendtgørelser og pædago-

-
dervist i gymnasiale uddannelser. Og det 

grad for klasserne for ordblinde. 

hvad de skal lære. Og så skal de lære at 

hvordan ny teknologi kan implementeres 

der masser af redskaber at hente der.

kan inddrage ny teknologi. Man kan for 
eksempel lave en visuel tidslinje i tre 

på iPhonen ved at indtale et svært dansk 

”Hvis vi skal gøre vores elever til gode 

den dimension med. Og mindst lige så 

vi kan gøre undervisningen endnu bedre. 

-
bende! Jeg tager mig tiden til at forberede 

det.” 

Respekt for den enkelte

-

og at de bliver taget alvorligt. De får der-
til vejledning i næste trin i deres faglige 
udvikling.

gør vi ved at respektere dem og tage dem 

skal lytte til dem og opfordre dem til at 

For at få eleverne til at tænke nærmere 
over deres styrker og svagheder benytter 

-

arbejde med omkring den kommende stil. 
Så skriver de den. Og derefter gennemgår 
de selv stilen og bruger fem minutter på 

har tænkt sig at arbejde videre med det. 
På den måde kommer vi hele paletten 

sidder og sætter røde streger. Det har givet 

et lille oplæg om det for mine danskkol-

Læringsstationer

-
rentiere undervisningen. Ved stationen-
lernen bliver klasseværelset lavet om til 

de har læst op på. De kan lave quizzer og 
-

fungere som vismænd og bliver intervie-

er meget spændende at arbejde med. Jeg 
-

dervise har udviklet sig gennem tiden. 

da det for mange år siden var tavleunder-
visning.” 


